

Ósme miejsce reprezentacji dziewcząt ze staszowskiej „Dwójki” w Mistrzostwach Polski w Sztafetowych Biegach Przełajowych 10x800 m

25 kwietnia 2018 roku w Powiatowym Centrum Młodzieży im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Garczynie odbyły się Mistrzostwa Polski w Sztafetowych Biegach Przełajowych Dzieci i Młodzieży Szkolnej. Do Garczyna przyjechały reprezentacje wszystkich województw, ok. 1000 zawodników i zawodniczek z całej Polski. Garczyn to mała osada kaszubska na Pojezierzu Kaszubskim, położona w województwie pomorskim, w powiecie kościerskim, w gminie Kościerzyna nad otoczonym lasami sosnowymi przepięknym i czystym jeziorem Garczyn. W ceremonii otwarcia zawodów uczestniczyli m.in.: pan Dariusz Męczykowski, Przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Pomorskiego, pani Alicja Żurawska, Starosta Powiatu Kościerskiego - Serca Kaszub oraz gospodarz garczyńskiego ośrodka pan Marek Wołoszyk - dyrektor Powiatowego Centrum Młodzieży.

Zawody rozpoczęły się od złożenia wiązanki kwiatów pod obeliskiem poświęconym Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu, zapalenia znicza zawodów i jak zawsze przy takich uroczystościach - odegrania hymnu państwowego i podniesienia flagi państwowej na maszt. Uczestnicy rywalizowali w zależności od kategorii wiekowej na dystansach 10 x 600m, 10 x 800m, 10 x 1000m. Prawo startu w zawodach uzyskali zwycięzcy finałów wojewódzkich w sztafetowych biegach przełajowych.

W rywalizacji dziewcząt z rocznika 2002-2004 województwo świętokrzyskie reprezentowane było przez Publiczną Szkołę Podstawową nr 2 w Staszowie, która to jesienią wygrała zawody na szczeblu wojewódzkim, uzyskując tytuł Mistrza Województwa. Zazwyczaj jest tak, że rywalizacja w tej konkurencji kończy się na szczeblu wojewódzkim. Nikt nie spodziewał się, że na początku marca pojawi się komunikat o organizacji Ogólnopolskich Sztafetowych Biegów Przełajowych, do których od razu zgłoszono start i od 5 marca dwa razy w tygodniu pod okiem pani Bernadety Wieczorek rozpoczęto przygotowania. Oprócz dwóch treningów w szkole dziewczęta podjęły samodzielną pracę nad poprawą wytrzymałości szybkościowej. Pani Izabela Trela wspierała swoje uczennice: Agnieszkę Wronę oraz Martynę Łukaszek z klasy VII A, pani Barbara Malinowska - Olgę Słomkę z klasy III B gimnazjum oraz Nikolę Cepil z klasy III D gimnazjum. Natomiast uczennice: Kamila Legiecka, Jolanta Makuch, Natalia Bednarska, Julia Przytuła z klasy III A gimnazjum, Maja Toporowska z klasy III C gimnazjum, Agata Dziewierz, Paulina Dziewierz z klasy II A gimnazjum oraz Marta Jędryka z klasy II B gimnazjum to podopieczne pani Bernadety Wieczorek. Sztafetowe biegi przełajowe to forma drużynowego biegu terenowego. Tu każda zawodniczka z dziesięcioosobowego zespołu pokonuje dystans 800 m z pałeczką sztafetową, którą przekazuje kolejnej koleżance. Żeby liczyć na wysokie miejsce, trzeba mieć w drużynie 10 równych i mocnych osób. Mistrzostwa Polski stały na wysokim poziomie, bowiem w finałach ogólnopolskich rywalizują przede wszystkim przedstawiciele szkół sportowych. Nasza do takich nie należy, dlatego tym bardziej należy się cieszyć z osiągniętego wyniku. Na odprawie technicznej dowiedziałyśmy się, że jesteśmy jedyną drużyną w swojej kategorii, która ma tylko jedną zawodniczkę z licencją Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.

Pogoda nas nie rozpieszczała. Otwarcie zawodów odbyło się w strugach deszczu. Na trasie biegu od razu pojawiły się ogromne kałuże i błoto. To trzeba było poczuć, zobaczyć. Setki zawodniczek, zawodników, a na ich twarzach cały wachlarz emocji: ekscytacja, radość, skupienie, dobra zabawa, nie brakowało też zdenerwowania czy złości, a nawet łez. Podczas biegu zawodniczkami targały: niemoc, zwątpienie, ból, ale doping wspierającej publiczności z pewnością podnosił je na duchu. Na mecie górowało wycieńczenie. Wiele z tych odczuć, zarówno pozytywnych, jak i negatywnych i nas dopadło, choć plan był prosty: pobiec na tyle, na ile mogę w obecnej formie, dać z siebie wszystko. I tak też było, dziewczęta dzielnie trzymały tempo na dystansie, a ostatnie metry były ogromną walką ze zmęczeniem. Trasa biegu była tak skonstruowana, że z linii startu widać było tylko ok. 100 metrów trasy. Gdy zawodniczki wbiegły do lasu i zniknęły z pola widzenia, pozostawało tylko

nerwowe czekanie, kto wyłoni się z lasu w czołówce. Nie trwało to jednak długo. Już po chwili z lasu zaczęły wybiegać najszybsze zawodniczki, a wśród nich nasza Kamila Legiecka, która bardzo umiejętnie rozłożyła siły. Biegła w pierwszej trójce, całkowicie kontrolowała sytuację, nie dała się wyprzedzić atakującym rówieśniczkom. Bieg na pierwszej zmianie był naprawdę szybki i trudny, zakończył się dla nas znakomicie, jednak przewaga nad następnymi sztafetami nie była zbyt duża. Na kolejnych zmianach niektóre zawodniczki nie wytrzymały tempa, w trakcie rywalizacji miejsca poszczególnych sztafet zmieniały się. Nasze dziewczęta z pewnością dały z siebie wszystko, a nawet jeszcze więcej, pokazały charakter, kończąc bieg w środku stawki. Zaprezentowały się godnie i zasługują na wielkie **GRATULACJE**. 8. miejsce w tak doborowym towarzystwie jest świetną lokatą, choć pozostał nam wszystkim niedosyt, gdyż bieg na ostatnich zmianach toczył się w towarzystwie ekip z województwa pomorskiego, podlaskiego, opolskiego z różnicą 1-2 sekundową i dawał nadzieję na jeszcze wyższe miejsce. Przypomnę, że rywalizowałyśmy z najlepszymi szkołami w Polsce. Jest czego gratulować! Sukces to duży, bo rywalizacja była niezwykle zacięta, trasa płaska, ale grząska, trudna. Cieszy i to, że nasz zespół walczył do ostatniej zmiany o jak najlepsze miejsce w zawodach.

Nasza drużyna biegła w składzie wg kolejności zmian: Kamila Legiecka, Agnieszka Wrona, Martyna Łukaszek, Jolanta Makuch, Agata Dziewierz, Maja Toporowska, Paulina Dziewierz, Olga Słomka, Julia Przytuła, Natalia Bednarska. Rezerwowe: Nikola Cepil, Marta Jędryka. Opiekunami na zawodach były: Bernadeta Wieczorek oraz Barbara Malinowska.

Klasyfikacja wg województw: wielkopolskie, śląskie, pomorskie, zachodnio - pomorskie, podlaskie, pomorskie - gospodarz zawodów, opolskie, świętokrzyskie, łódzkie, mazowieckie, opolskie - II zespół, lubuskie, podkarpackie, małopolskie, lubelskie, kujawsko-pomorskie, dolnośląskie, warmińsko-mazurskie.

Po zakończonym biegu i chwili odpoczynku nauczycielki: Bernadeta Wieczorek, Barbara Malinowska jeszcze raz pogratulowały wszystkim zawodniczkom osiągniętego wyniku i wręczyły dziewczętom medale, które wcześniej zostały przygotowane w Staszowie. Po pamiątkowych zdjęciach i posiłku regeneracyjnym cała drużyna wyjechała do Sopotu odpocząć nad polskim morzem. Następnego dnia wróciliśmy do domu...

Autor: mgr Bernadeta Wieczorek



[Więcej zdjęć >>](#)